

Valimiz Sayın Gökmen ÇİÇEK ile Röportajımız

24 Ekim 2024



NUH MEHMET BALDÖKTÜ ANADOLU LİSESİ ÖĞRENCİLERİ:
Elifnaz KARADUMAN, Gülten BERBER, Ecrin ÇETİN

E.K: Sayın Valim, öncelikle kıymetli vaktinizi bize ayırdığınız için okulumuz adına teşekkür ederiz. Ülkemizin birçok ilçesinde kaymakam olarak görev yaptınız. Afyon'da ise vali olarak görev yaptınız ayrıca Ankara'da da farklı mevkilerde görev aldınız. Sizce Kayseri'yi idaresinde bulduğunuz diğer yerlerden ayıran özellikleri nelerdir?

Gökmen ÇİÇEK: Ben 2003 yılından beri mülki idare amirliği mesleğinin içerisindeyim. Dediğiniz gibi birçok ilçede kaymakamlık ve Afyon'da valilik yaptım. Kayseri 1.500.000 nüfusıyla, Anadolu'nun ortasında, Türkiye'ye katma değer sağlayan çok başarılı bir şehir. Bence Kayseri'yi görev yaptığım diğer şehirlerden ayıran yönü, tüm Türkiye'ye örnek olduğu ticari zekası ve ticaretteki yüksek başarısı. Kayseri'de sokaktaki çocuklar bile ticaretle ilgili mutlaka bir fıkra bilir. Kayseri 4,5 milyar dolar, yani ithalatının iki katı ihracat yapan, Türkiye ekonomisine çok ciddi katma değer sağlayan bir şehirdir.

Ülkemizde her iki sandalyeden biri, her on yataktan yedisi, her iki çelik kapıdan birisi Kayseri'de üretiliyor. Kayseri ormanı olmadığı halde mobilya üretiminde Türkiye rekoru kırıyor. Düşünebiliyor musunuz, Kayseri'de deniz olmamasına rağmen yavru balık ihracatında Türkiye rekoruna sahip.

Türkiye'ye sağladığı katma değer çok yüksek olması ve girişimciliği sayesinde Kayseri çok farklı bir şehir. Bu şehirdeki girişimcilik ve cesaret sahip olduğumuz ayırt edici önemli özelliklerimizden bazıları.

Eğer Kayseri insanını göz önüne alırsak da şunu söylemek mümkün, bu şehir kibri sevmiyor. Hiçbir şehir kibri sevmeyebilir ama bazen belli şehirler belli konularda öne çıkarlar. Kayseri girişimde öne çıktığı gibi mütevazılık konusunda da öne çıkıyor. Bu şehir mütevazı insanların şehri, zengin bile olsa hatta devasa bir serveti de olsa insanlar sokakta hep beraber yaşıyorlar. Kayseri insanı hakkında aklıma ilk gelen özellik mütevazılığı.

KAYSERİ VALİSİ GÖKMEN ÇİÇEK, 1978'DE KOCAELİ GEBZE'DE DOĞDU.

2001 YILINDA BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ İKTİSADİ İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ KAMU YÖNETİMİ BÖLÜMÜNDEN MEZUN OLDU.

2004 YILINDA TRABZON DÜZKÖY'E KAYMAKAM OLARAK ATANDI.

2005-06 YILLARINDA İNGİLTERE'DE DİL EĞİTİMİ ALDI VE İNGİLİZ İDARİ SİSTEMİ ÜZERİNE İNCELEMELERDE BULUNDU. AKINCILAR(SİVAS), KEMAH (ERZİNCAN), GÜNEYSU (RİZE) İLÇELERİNDE KAYMAKAMLIK GÖREVLERİNDE BULUNDU.

2014 YILINDA TÜRK İDARECİLER DERNEĞİ TARAFINDAN YILIN İDARECİSİ SEÇİLDİ. 2020-22 YILLARINDA AFYON VALİSİ OLARAK HİZMET VERDİ. 12 MAYIS 2022'DE KAYSERİ'YE ATANDI. HALEN İLİMİZDE GÖREV YAPMAKTADIR.



E.Ç: Yaklaşık 2,5 yıldır ilimizin en üst düzey mülki amiri olarak görev yapıyorsunuz, şu ana kadar yapılan proje ve çalışmaları düşünürseniz sizi en çok mutlu eden hangisidir?

Gökmen ÇİÇEK: Ben Kayseri'ye geldiğimden beri Kayseri sokaklarını geziyorum. Kayserililere neler yapacağımı, nasıl bir idari anlayış sergileyeceğimi 2,5 yıl önce söylemişim ve "Sokakta olacağım, beni aranızda göreceksiniz. Burada vali olmaya değil; bir kardeş, büyükler için evlat, küçükleri için de bir ağabey olmaya geldim." demişim. Öyle bir yönetim anlayışı sergilemeye çalışmışım.

Özellikle uyuşturucuyla mücadelede hiç durmadan çalışacağımızı, hiçbir gencimizi zehir tacirlerine feda etmeyeceğimizi, bunun için de çok büyük mücadeleler vereceğimizi söylemiştik ve gerçekten de bununla ilgili polisle iş birliği yaparak inanılmaz önlemler aldık.

Bu yıl içerisinde geçen yılın aynı dönemine göre iki kat fazla uyuşturucu operasyonu yaptık. Uyuşturucu tacirlerine nefes aldırıyoruz, daha dün bir operasyonumuzda ilimize artık başka bir yol bulamayıp midesinde uyuşturucu sokmaya çalışan bir kişinin midesinde çok ciddi miktarda uyuşturucu yakaladık.

Ancak sadece polisiye tedbirlerle başarılı olamayacağımızı biliyoruz. Çocuklarımızı, gençlerimizi uyuşturucu kullanmaya hiç başlatmamamız gerektiğini de biliyoruz.

Sizin de bildiğiniz gibi öncelikle en dezavantajlı mahallelerden başlayarak çocuklarımızı sporla buluşturmak, onlara o mahallelerinde yalnız olmadıklarını hissettirmek için "ERVA (Erdemlerimizle Varız) Projesi"ni başlattık. Bugünkü rakamlarla 11 bin sporcuya ulaştık, 150 antrenörümüz var ve 44 tane ERVA Spor Okulu açtık. 44 spor okulunun tamamı bir kurumla, kuruluşla iş birliği kurularak açıldı. 150 antrenöre istihdam sağladık, 11 bin öğrenciye sporcu lisansı çıkarmış olduk. Bu spor okullarında mutlaka Türk tarihi dersleri, Peygamber Efendimizin(sav) hayatı, erdemlerimiz, değerlerimiz de anlatılmaktadır. Bu proje, sporu çocukların kendi mahallelerinde ayaklarına götürerek onları sosyal hayatlarında da yalnız bırakmamayı amaçlamaktadır.

Aslında uyuşturucuyla mücadelenin bir yöntemi de her mahalleye sanat okulları, spor okulları, spor salonları açmaktır. ERVA Projesi hem uyuşturucuyla mücadele açısından, hem gençlerin sağlıklı yaşam sürdürmesi bakımından hem de aile hayatına katkıları yönünden en çok önem verdiğim projedir.

Bu projenin Türk spor tarihine de başarılar sağlayacağını düşünüyorum. Hatta şimdiden bilek güreşinde Avrupa üçüncüsü ve halterde Avrupa ikincisi bu okullardan çıktı. Başarıların sayısı daha da artacak. Göreceksiniz spor camiasında da Kayseri ilerde bu proje sayesinde başarılı olacak. Dolayısıyla benim için en çok keyif aldığım proje ERVA Spor Okulları projesidir.



G.B: Güvenli şehir Kayseri tanımı yıllardır ilimiz için geçerliliğini koruyor, özellikle yabancı proje ortaklarımız ilimizden övgüyle bahsediyor. Sizin döneminizde bu ünvanı korumak için yapılan çalışmalar nelerdir?

Gökmen ÇİÇEK: Biz istatistiki değerlerle, rakamlarla çalışıyoruz. Ders çalışır gibi işimize bakıyoruz. Şu an Kayseri’de 14 gün içinde kaç hırsızlık, kaç cinayet, kaç intihar olduğunu, geçen ayla bu ay arasındaki farkın ne kadar olduğunu size hemen söyleyebilirim. Aldığımız önlemler ne kadar başarılı oluyor diye değerlendiriyoruz. Örneğin hırsızlıkta geçen senenin ilk dokuz ayıyla bu senenin ilk dokuz aynı karşılaştığımızda evden hırsızlık %54, otomobil hırsızlığı %62, gasp yüzde %31 azaldı. Bu senenin verilerini geçen sene ve önceki senenin verileriyle karşılaştığımızda özellikle bu sene ciddi bir başarı yakaladığımızı görüyoruz.

Peki bu neden oldu? Her şeyin bir sebebi olmalı. Biz çok iyi çalıştık, çok iyi bir vali, çok iyi bir emniyet müdürü geldi diye mi yoksa birtakım çağın gereklerine uygun teknolojik önlemler aldık diye mi? Tabii ki ikincisi.

Örneğin, şehrin kamera sayısını dört kat arttırdık. Şu an Kayseri’de iki sene önceki kamera sayısı ile şu anki kamera sayısı arasında tarihî bir fark var. Bu şehirde izlenmeyen bir metrekare yer bile kalmadı. Etrafta gezdiğiniz, gördüğünüz her alan takip ediliyor. Dolayısıyla suçluların yakalanma oranlarında da ciddi bir artış gözlemleniyor. Eskiden hırsızlar kameranın olmadığı yerleri biliyorlardı, özellikle de bağ evlerinin bulunduğu bölgelerde hırsızlık vakaları yaşanıyordu. Şu an o kadar çok kameramız var ki parkların tamamının en ıssız alanlarını bile kamerayla izlemeye başladık. Dolayısıyla bir hırsız veya bir suçlunun suçu işledikten sonra kaçıp ikinci bir suç işlemeye şansı kalmadı. Yıllardır aranan, yakalanmayan suçlular vardı. Aranan suçluların yakalanma oranı %300 arttı. Dokuz ay önce Kayseri’de aranan kişi sayısı 5000 iken şu anda bu sayı 500’e düştü.

Yakalanmayan her kişi tek bir suçla kalmayıp suç işlemeye devam ediyor. Nihayetinde her yakaladığımız kişiyle beraber suç oranı da otomatik olarak düşmüş oluyor. Kameralar, dinleme imkanlarımızın gelişmesi, aranan şahısların takibi için özel ekiplerin kurulması suç oranının düşmesinde büyük etki sağladı. Ancak bir suçun azalma oranını istediğimiz seviyeye getiremedik: Dolandırıcılık. Kayserili vatandaşlarımız maalesef dolandırılmaya devam ediyor. Nasıl diğer suç oranlarını gururla düşürdük diyorsak bu konuda da başarılı olamadığımızı üzümler ifade etmek durumundayım. Sizlerin aracılığınızla, derginiz aracılığıyla şunu söylemek isterim ki piyasa fiyatının çok altında, ucuz gibi görünen her şeyin arkasında mutlaka bir tuzak vardır. Bizler, öğretmenlerimiz, emniyet personellerimiz bu konuda dikkatli olunması gerektiğini her fırsatta belirtiyoruz ama maalesef dolandırıcılar bizden daha inandırıcı oluyorlar. Dolayısıyla günlük hayatta, sosyal medyada dolandırıcılık üst seviyede.

Diğer olumlu gelişmelere dönersek şehrimizin daha güvenli olabilmesi için 294 tane yeni araç aldık. Eskiden ofislerde olan polis memurlarımız sahada daha çok görev almaya başladılar. Bu dönemden itibaren dışarıda çok daha fazla sivil polis memuru göreceksiniz. Size bizzat başıma gelen bir olayı anlatayım. Geçen gün parka gittim. Simitçiye “İşler nasıl?” dedim, “Efendim, ben polisim.” dedi. Hani hep söylenen bir şey vardır, gördüğünüz simitçi polis olabilir diye. İşte, o hikaye Kayseri’de gerçek oldu.

Özellikle parklarda çocuklarımızın güvenliği için daha fazla varız ve olacağız. Net olarak şunu da söyleyebilirim ki hangi yöntemlerle uyuşturucuyu bu şehre sokmaya çalışırlarsa çalışsınlar bu şehre uyuşturucu sokturmayacağız ve uyuşturucu sattırmayacağız. Hiçbir gencimizi zehirlemelerine izin vermeyeceğiz. Ancak bu mücadele sadece valinin, emniyet müdürünün mücadelesi olamaz. Bütün aileler, halkımız ve siz değerli öğrenciler bu konuda hep beraber mücadele vermeliyiz. Özellikle ihbar sistemini çalıştırmalıyız, her birimiz bir Yeşilay gönüllüsü olmalıyız. Ve son olarak şunu belirtmek istiyorum ki bu şehir ilerde daha da güvenli olacak.





E. K.: 2014 yılında Türk İdareciler Derneği tarafından Yılın İdarecisi seçildiniz. Size göre sizi diğer idarecilerden farklı kılan yönleriniz nelerdir? Bu özelliklerinizi ilimizin idaresine nasıl yansıttınız?

Gökmen ÇİÇEK: Aslında 2014 yılında Yılın İdarecisi seçildiğimde bunu düşündüm. Yalnız şunu belirtmeliyim ki çok başarılı mülki idare amirleri var. Türkiye’de uzun yıllardır ülkenin üniter birliğini, yapısını en iyi şekilde merkezi hükümete temsil eden, hizmetlerinin taşralarda bile aynı şekilde ilerlemesini sağlayan başarılı kamu görevlileri var. Onlardan farkım muhtemelen yoktur. Ancak ben takım çalışmasına çok önem veriyorum. Görev yaptığım yerlerde yetki ve sorumluluk dağıtmayı çok seviyorum ve risk almayı seviyorum. Aslında proje bazlı çalışmayı seviyorum. Önce söz veriyorum sonra da verdiğim sözlerin altında kalmamak için daha fazla çaba sarf etmem gerekiyor. Kayseri için de aynı durum geçerli oldu. Hayırseverlerin desteğiyle Yeşilay Uyuşturucu Rehabilitasyon Merkezi yapacağımı söyledim. Maliyeti 280 milyon tutuyordu. Kaç gece uykusuz kaldım bu paranın nasıl toparlanacağını düşünerek. 280 milyon para bulmak kolay bir iş değil ama verdiğim sözün arkasında durmak için de kendimi bu şekilde bağlıyorum.



En önemli konunun ekip çalışması olduğunu düşünüyorum. İdarecilerle ayrı bir bağ kurarak onlarla aynı takımın oyuncusu olduğumuzu hissettirip benim derdimle çevremdekilerin de dertlenmesini sağlıyorum. Onları o derde bağladığım zaman başka bir sinerji oluşuyor. Çünkü milletimiz duygusal bir millet. Bence Türk milletini çok iyi tanımak lazım. Türk milleti parayla, ödülle motive olan bir millet değil. Bizim memurlarımız, amirlerimiz, biz duygusal insanlarız. Takım çalışmasında kendimize değer verildiğini hissetmek istiyoruz. Ben çalışanlarıma değer vermeye çalışıyorum, ailelerine değer vermeye çalışıyorum. Bunu da onlara hissettirmeye çalışıyorum. Onlarla bir aile olmaya çalışıyorum. Benimle çalışan insanların bir çoğu beni mahcup etmemek adına benenden çok çalışıp, hatta ben yokken bile benim adıma çalışmalar yapıp “Bunu Valimiz yaptı.” diyorlar. Bir yere gidiyorum, bir şeyler yapılmış, herkes bana teşekkür ediyor ama benim yapılan o işten haberim bile yok. Diyorlar ki “Siz yapmışsınız.” Çalışanlarınız sizi severse kendi yaptıkları iş sayesinde sizin onurlandırılmanızdan keyif alırlar.

Sizin okulunuzda da onu fark ettim. Öğretmenlerinizle beraber bir takım çalışması içerisindeyiz, bir ekip ruhu var. Benim için de önemli olan bu ekip ruhu ve takım çalışması.



E.K.: Kayseri'yi ilk gördüğünüzde sizi en çok etkileyen yer neresidir? Neden bu kadar etkilendiniz?

Gökmen ÇİÇEK: Bütün Kayseri bilir ki ben Soğanlı Vadisi'ni gördüğüm an çok etkilendim. Çünkü ilk günkü gibi kalmış, hiçbir şekilde bakir alanlarını kaybetmemiş, hala içerisinde gezerken bin yıl öncesinden birileri çıkıp gelecek ve sizinle konuşacakmış gibi duran yapılardan oluşuyor. Hemen yanındaki Kapadokya inanılmaz turist alırken Soğanlı Vadisi'nin öyle ıssız, boynu bükük gibi durması beni çok etkiledi. Hayret ettim bunca yıllık peri bacalarının ve eserlerin güzelliği karşısında. Dolayısıyla oranın inanç turizmine katılması gerektiğini düşündüm. Hatta dedim ki buralarda film çekilecek. Dediğim gibi de oldu. Karaağaç dizisi Soğanlı Vadisi'nde çekildi. Soğanlı Vadisi ile ilgili sözler vermişim sözlerimin çoğunun arkasında durdum. Sözlerimden birisi de vadinin turizmini canlandırmak adına vadinin içine bir otel yapılmasıydı. Onun da son aşamasına geldik. Dağı oyarak bir otel yapma projemizde yakın zamanda ihaleye çıkılacak inşallah.

Soğanlı Vadisi beni çok etkiledi, burada başarıya da ulaştık ama turizmini canlandırmakta başarılı olamadığım fakat gerçekten de çok etkilendiğim, kültürel değerlerimize de daha uygun olduğunu düşündüğüm yer İncesu. İncesu ilçesinde bulunan, kendi eserimiz olan Kara Mustafa Paşa Külliyesi, camii, arasta çarşısı ve hamamı beni derinden etkiledi. Özellikle de meşhur şiire ilham kaynağı olan o "han duvarları". Oranın hala tam bir turizm potansiyelinin oluşturamaması içimde bir ukde olarak duruyor. Fakat başarmak için elimden gelen her şeyi yapıyorum. İnşallah, İncesu'da da turizm kapasitemizi yükselteceğiz.



G.B.:Başarılı bir kariyer yönetiminiz var. Biyografinizi incelediğimizde dil eğitiminiz, İngiliz idare sistemi ile ilgili yaptığınız incelemeler, yüksek lisans dereceniz dikkat çekiyor. Yurt dışında bulunmuş bir kamu görevlisi olarak bizlere tavsiyeniz ne olur?

Gökmen ÇİÇEK: Bizim önceliğimiz ne yaparsak yapalım öz güvenli bireyler olmaktır. Genel olarak şöyle bir hata yapıyoruz. 13 yaşındaki bir İngiliz dünyayı tek başına gezmeye çıkarken bizim ailelerimiz nereye gidersek gidelim bir korku ve endişe içindeler. 20 yaşına gelmiş bir genci il dışına gönderirken bile cesaret edemeyebiliyorlar. İlk aşmamız gereken nokta bu. Bizim yurt dışına çıkıp dünyayı fethedecek kapasitemiz de imkanımız da var.

Öz güvenli olmanın yolu da bana göre yurt dışı projelerinden geçiyor. Geri dönmek kaydıyla mutlaka yurt dışına çıkmalı, gözlemlerinizi ve çalışmalarınızı tamamlayıp ülkemize kazanımlarınızla geri dönmelisiniz. Okullarda projeler yapmak için kulüpler kurmalıyız. Avrupa Birliği kaynaklarından yararlanarak projeler hazırlamalıyız.

Gönüllülük ve sosyal sorumluluk çalışmaları içinde aktif yer almalıyız. Gençlerimiz yapamamaktan korkmamalı, hemen bir dernek kurup proje fikirlerini hayata geçirmeliler. Valiliğimize gelip bizden projeleri için destek isteyecek girişimciliğe sahip olmalılar.

Sizin hazırlığını yaptığınız şu röportaj, okullarınızdaki kariyer günleri de birer proje ve ben bunları da çok önemsiyorum. Siz şu anda bana gazetecilerin sormadığı soruları büyük bir öz güvenle sorabiliyorsunuz. Öz güven ve samimiyetle bu çabalara devam edilmeli diye düşünüyorum.



E.Ç: Kayseri sizi göreve gelir gelmez benimsedi ve çok sevdi. Bir gün başka bir şehre vali olarak atanırsanız veya Bakanlık nezdinde başka bir göreve getirilirsanız Kayseri'ye ilişkin en çok özleyeceğiniz şey nedir?

Gökmen ÇİÇEK: Bir şehri sevemezseniz, o şehre hizmet edemezsiniz, o şehirle özel bir bağ kuramazsınız. Siz ve aileniz o şehri sevmezse orada çalışmanız mümkün değil. Ben Kayseri'ye gelir gelmez aşık oldum. Bu şehri çok sevdim. Neden çok sevdim? Çünkü insanının mütevazılığından çok etkilendim.

Türkiye'nin en büyük ilk yüz firması listesinde Kayseri'den 16 tane firma var ve bu aileler hiçbirisi bir kast sistemi içinde toplumun geri kalanından soyutlanarak ayrı bir dünyada yaşamıyor. Hepsi hayatın içindeler. Bu insanlar zenginlikten bahsetmeyi hiç sevmiyorlar. Burada insanların servetini kendisinden öğrenmek imkansız. Asla bundan bahsetmiyorlar. Sokaklarda çok lüks arabalar yok. Zenginiz diye başka lokantalara gitmiyorlar, herkesin gittiği yerlerde yemek yiyorlar. Bakanı da, siyasetçisi de iş adamı da şehirle beraber yaşıyor. Yanında 2.000 kişi çalıştıran iş insanı bundan bahsetmeyi doğru bulmuyor. Çünkü gösteriş yapmayı Kayseri ayıp sayıyor.

Makam, mevki bu şehirde hiç önemli değil. Her şehrin farklı özellikleri var. Afyon'un bambaşka bir özelliği vardı, Kayseri'nin de kendine has özellikleri var. Kendimden bahsedeyim, vali olarak ben kibir yaparsam bu şehrin insanı bana saygısızlık yapmıyor ama beni içine almıyor, benimsemiyor.

Herhalde en çok özleyeceğim şey Kayseri insanının bu mütevazı yapısı olacaktır. Bu şehrin insanı için önemli olan Türk olmak, Müslüman olmak, insan olmak. Kayserililerin uyanık diye adı çıkmış ama bu şehrin insanı duygusaldır, yardımseverdir. İddia ediyorum Kayseri ülkemizin en mütevazı şehirlerinden biridir.



G.B.: Son sorumuza geldik Sayın Valim. Biz bu dergiyi Avrupa'daki proje ortağı okullarımıza ve gelecekteki muhtemel ortaklarımıza ülkemizi, ilimizi ve okulumuzu en iyi şekilde tanıtmak için hazırlıyoruz. Sizden ilimizi birkaç cümle ile ortaklarımıza anlatmanızı istesek neler derdiniz?

Gökmen ÇİÇEK: Kayseri yokluklar içinde başarı hikayesi yazmış nadir şehirlerden biridir. Bozkırın ortasındadır, limanı yoktur, önemli yolların kavşak noktası değildir, yemyeşil bir coğrafyaya kurulmamıştır, çok verimli dümdüz arazileri de yoktur. Ancak bir dağın eteğinde ne kadar başarılı olunabilirse o kadar başarılı olmuş çok önemli bir yerdir. Ormanı olmadan mobilya üretiminde lider olan, denizi olmadan yavru balık ihracatı rekoru kıran başka bir şehir yok. Bu şehirden bir kurum da yaptığı projelerde bu çalışkanlığı ve olmazların içinden imkanlar çıkarmayı daima başaracaktır. Şehrimize, kurumlarımıza, okullarımıza güvensinler.

Kayseri Valimiz Sayın Gökmen ÇİÇEK'e, yoğun programında iki kez bize vakit ayırarak tüm sorularımızı tek tek içtenlikle cevapladığı için çok teşekkür ediyoruz.

